
 

 1 

 
FORMULARIO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2007 

 
MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA                                                                                          PARTIDA 05 

SERVICIO SERVICIO ELECTORAL  CAPÍTULO 03 
 
 

Producto Estratégico al 
que se Vincula Indicador Formula de 

Cálculo 
Efectivo 

2003 
Efectivo 

2004 
Efectivo 

2005 
Efectivo a 
Junio 2006 

Estimación 
2012 

Meta 
2007 

Ponde-
ración   

Medios de 
Verificación 

Su- 
pues- 
tos 

No- 
tas 

 •Fiscalización de 
Organismos Electorales   
  
 
 
 
 

Eficacia/Producto 
 
 
1 Porcentaje de Organismos 
Electorales fiscalizados en 
el año t respecto al total de 
organismos electorales en el 
año t    
 
 
Aplica Desagregación por Sexo: NO 
    Aplica Gestión Territorial:  --  
 
 

(N° de 
organismos 
electorales 

fiscalizados en 
el año t/N° 

total de 
organismos en 
el año t)*100 

95.3 % 
(585.0/61
4.0)*100 

 
 
 
 

97.5 % 
(633.0/64
9.0)*100 

 
 
 
 

97.0 % 
(612.0/63
1.0)*100 

 
 
 
 

78.4 % 
(516.0/658.

0)*100 
 
 
 
 

92.0 % 
(605.0/658.

0)*100 
 
 
 
 

93.5  % 
(615.0/65
8.0)*100  

 
 
 
 

35% 

 
 

Formularios/Fi
chas  

Informes de 
Actividades 

registrados en 
el Depto. 

Adm. y Fzas. 
 
  

1  

 •Fiscalización de 
Organismos Electorales   
  
 
 
 
 

Eficiencia/Producto 
 
 
2 Promedio de 
Fiscalizaciones a 
organismos electorales por 
fiscalizador      
 
 
Aplica Desagregación por Sexo: NO 
    Aplica Gestión Territorial:  --  
 
 

N° de 
fiscalizaciones 
afectuadas año 

t/N° de 
Fiscalizadores 

año t 

21.2  
1671.0/79

.0 
 
 
 
 

16.6  
1361.0/82

.0 
 
 
 
 

20.3  
1964.0/97

.0 
 
 
 
 

10.2  
528.0/52.0 

 
 
 
 

12.0  
950.0/79.0 

 
 
 
 

13.8   
1100.0/80

.0  
 
 
 
 

35% 

 
 

Formularios/Fi
chas  

Informes de 
Actividades 

registrados en 
el Depto. 

Adm. y Fzas. 
 
  

2  

 •Información Electoral   
  -INFORMACION 
ELECTORAL 
PERMANENTE:  
  

 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
3 Porcentaje de consultas de 
domicilio resueltas en un 
plazo inferior a 10 días    
 
 
Aplica Desagregación por Sexo: NO 
    Aplica Gestión Territorial:  --  
 
 

(Total de 
consultas de 
domicilio 

resueltas en un 
plazo inferior a 
10 días/Total 

de consultas de 
domicilio 

resueltas)*100 

N.M.  
 
 
 
 

N.M.  
 
 
 
 

70.0 % 
(22616.0/
32309.0)*

100 
 
 
 
 

76.0 % 
(10405.0/1
3688.0)*10

0 
 
 
 
 

75.0 % 
(24686.0/3
2915.0)*10

0 
 
 
 
 

88.1  % 
(31000.0/
35200.0)*

100  
 
 
 
 

30% 

 
 

Reportes/Infor
mes  

Oficios que 
remiten los 

datos 
consultados a 

cada 
interesado e 

Informes 
Trimestrales 

de Direcciones 
Regionales que 
informan los 

3  



 

 2 

totales 
acumulados 

por mes 
 
  

  
Notas:  
 
Supuesto Meta:  

1  La meta supone que se mantendrán los organismos existentes a la fecha por tratarse de un período no electoral. La meta propuesta es proporcional a un año no electoral. 
 
2  Supone un mayor número de visitas que el año 2006, debido a que los organismos electorales funcionarán durante los doce meses del año, lo cual necesariamente también implicará el uso de 
mayor número de funcionarios para suplir las ausencias de los fiscalizadores en épocas determinadas. 
 
3  Se coloca como supuesto un aumento en la velocidad de respuesta a los requerimientos de los tribunales, considerando que el año 2007 es un año netamente no electoral, a diferencia del 2006, que 
incluyó la segunda vuelta presidencial, lo cual provocó un mayor tiempo de respuesta los primeros meses del año, dada la prioridad de sacar adelante la elección. 
 

  
 
 


