FORMULARIO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2007

MINISTERIO	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	PARTIDA	05
SERVICIO	SERVICIO ELECTORAL	CAPÍTULO	03

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Formula de Cálculo	Efectivo 2003	Efectivo 2004	Efectivo 2005	Efectivo a Junio 2006	Estimación 2012	Meta 2007	Ponde- ración	Medios de Verificación	Su- pues- tos	No- tas
•Fiscalización de Organismos Electorales	Eficacia/Producto 1 Porcentaje de Organismos Electorales fiscalizados en el año t respecto al total de organismos electorales en el año t Aplica Desagregación por Sexo: NO Aplica Gestión Territorial: —	(N° de organismos electorales fiscalizados en el año t/N° total de organismos en el año t)*100	95.3 % (585.0/61 4.0)*100	97.5 % (633.0/64 9.0)*100	97.0 % (612.0/63 1.0)*100	78.4 % (516.0/658. 0)*100	92.0 % (605.0/658. 0)*100	93.5 % (615.0/65 8.0)*100	35%	Formularios/Fi chas Informes de Actividades registrados en el Depto. Adm. y Fzas.	1	
•Fiscalización de Organismos Electorales	Eficiencia/Producto 2 Promedio de Fiscalizaciones a organismos electorales por fiscalizador Aplica Desagregación por Sexo: NO Aplica Gestión Territorial: —	N° de fiscalizaciones afectuadas año t/N° de Fiscalizadores año t	21.2 1671.0/79 .0	16.6 1361.0/82 .0	20.3 1964.0/97 .0	10.2 528.0/52.0	12.0 950.0/79.0	13.8 1100.0/80 .0	35%	Formularios/Fi chas Informes de Actividades registrados en el Depto. Adm. y Fzas.	2	
•Información Electoral -INFORMACION ELECTORAL PERMANENTE:	Calidad/Producto 3 Porcentaje de consultas de domicilio resueltas en un plazo inferior a 10 días Aplica Desagregación por Sexo: NO Aplica Gestión Territorial: —	(Total de consultas de domicilio resueltas en un plazo inferior a 10 días/Total de consultas de domicilio resueltas)*100	N.M.	N.M.	70.0 % (22616.0/ 32309.0)* 100	76.0 % (10405.0/1 3688.0)*10 0	75.0 % (24686.0/3 2915.0)*10 0	88.1 % (31000.0/ 35200.0)* 100	30%	Reportes/Informes Oficios que remiten los datos consultados a cada interesado e Informes Trimestrales de Direcciones Regionales que informan los	3	

					totales acumulados	
					por mes	

Notas:

Supuesto Meta:

- 1 La meta supone que se mantendrán los organismos existentes a la fecha por tratarse de un período no electoral. La meta propuesta es proporcional a un año no electoral.
- 2 Supone un mayor número de visitas que el año 2006, debido a que los organismos electorales funcionarán durante los doce meses del año, lo cual necesariamente también implicará el uso de mayor número de funcionarios para suplir las ausencias de los fiscalizadores en épocas determinadas.
- 3 Se coloca como supuesto un aumento en la velocidad de respuesta a los requerimientos de los tribunales, considerando que el año 2007 es un año netamente no electoral, a diferencia del 2006, que incluyó la segunda vuelta presidencial, lo cual provocó un mayor tiempo de respuesta los primeros meses del año, dada la prioridad de sacar adelante la elección.